



بهاری دگر و دیداری دیگر

دیدوبازدید نوروزی خانواده بزرگ دانشگاه با حضور وزیر بهداشت برگزار شد

دکتر منصوری به ترتیب روسای پیشین دانشگاه حضور داشتند و اساتید پیشکسوت هم با حضور خود به این محفل صمیمی صفابخشیدند. بارش رحمت الهی هم که طراوت فضای موزه را دوچندان کرده بود، خاطره شیرینی را در تقویم کاری فعالان این مجموعه به یادگار گذاشت.

تأکید بر تقویت بخش خصوصی

وزیر بهداشت تولید ۱۲۰ قلم داروی جدید، خودکفایی ۷۰

دیدار نوروزی سال ۹۶ با ترنم زیبای باران و حضور سبز وزیر بهداشت، رئیس و خانواده دانشگاه حال و هوای دیگری داشت. موزه تاریخ علوم پزشکی کشور در چهاردهمین روز سال ۹۶ همانند سال‌های گذشته میزبان خانواده گرم دانشگاه بود و مسئولان، اعضای هیئت‌علمی و کارکنان، صمیمی‌ترین شادباش‌ها را تقدیم یکدیگر کردند. دکتر هاشمی وزیر بهداشت و معاونان و مدیران وزارت بهداشت نیز در این جمع حضور داشتند. در دیدار نوروزی امسال دکتر ظفرقندی، دکتر لاریجانی و



فروردین ۱۳۹۶
شماره ۱۵۳

اخبار
ویژه



است و سازمان غذا و دارو و تجهیزات پزشکی بر تولیدات داخلی نظارت دارند که در جهت تأمین سلامت مردم باشد. وی باینکه اینکه از نظر مواد اولیه و ساخت اقلام دارویی حدود ۷۰ درصد به خودکفایی رسیده‌ایم افزود: در این مدت بیش از ۱۲۰ قلم داروی جدید به مجموعه دارویی کشور اضافه شده و ۱۰ درصد از رقم ریالی واردات کاهش پیدا کرده است که اگر با سرعت بیشتری پیش برویم و موانعی که در این راه وجود دارد برداشته شود، در تولید، ایجاد اشتغال و مبارزه با فساد در سال ۹۶ شاهد کارنامه خوبی خواهیم بود.

❖ بی‌نیازی خدمات درمانی کشور از خارج

رئیس دانشگاه تولید بیش از ۴۰ دوز دارو و ربات جراحی و دیگر تجهیزات پزشکی را از جمله اقدامات دانشگاه در عرصه تولید دانست و تأکید کرد این دانشگاه ظرفیت بالایی در تولید و اشتغال دارد.

در حاشیه دیدار نوروزی دکتر جعفریان ضمن تبریک سال نو، با اشاره به برنامه‌های دانشگاه در سال ۹۶، مجموعه علوم پزشکی کشور را دارای ظرفیت بالای تولید و اشتغال دانست و گفت: آنچه در دانشگاه علوم پزشکی تهران در

درصدی در مواد اولیه و ساخت اقلام دارویی و کاهش ۱۰ درصدی رقم ریالی واردات را از جمله اقدامات وزارت بهداشت در تحقق شعار اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال دانست. در حاشیه دیدار نوروزی دکتر هاشمی ضمن تبریک سال نو و قدردانی از همکارانی که در تعطیلات نوروزی در شهرها و روستا مشغول خدمت‌رسانی بودند، به نقش وزارت بهداشت در تحقق شعار امسال «اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» اشاره کرد و گفت: شعار امسال نیازمند عمل است. در حوزه سلامت فرصت‌های مغفول مانده بسیاری به‌ویژه در بخش خصوصی وجود دارد که انتظار می‌رود همه پا به میدان بگذارند و از این عرصه حمایت کنند. وی افزود: در حال حاضر حدود ۴۶۰ هزار نفر در حوزه سلامت بخش دولتی مشغول به کار هستند که نباید انتظار داشته باشیم این تعداد افزایش یابد بلکه با توسعه بخش خصوصی می‌توان ظرفیت‌سازی کرد و ما افتخار می‌کنیم که در این عرصه اعم از تولید دارو، تجهیزات و خدمات پزشکی فرصت‌های جدیدی را ایجاد کرده‌ایم. دکتر هاشمی بر نظارت تولیدات داخلی تأکید کرد و گفت: یکی از برنامه‌هایی که طی سه سال و نیم گذشته در وزارت بهداشت اجرایی شده، حمایت از تولیدات داخلی





کشور از خارج تلاش می‌کنیم و تاکنون گام‌های بزرگی نیز در این زمینه برداشته‌شده که امیدواریم این روند بهتر از گذشته ادامه پیدا کند.

🔷 پیگیری جدی دانشگاه برای برقراری فوق‌العاده ویژه کارکنان

معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه، از تکمیل بسیاری از پروژه‌های عمرانی دانشگاه و پیگیری مجدد برقراری فوق‌العاده ویژه کارکنان خبر داد. در حاشیه دیدار نوروزی دکتر توکلی ضمن تبریک سال نو به مزایای برگزاری دیدار نوروزی اشاره کرد و گفت: این مراسم فرصتی است تا همکاران و دوستانی را که مدت‌ها ندیدیم ملاقات کنیم و تحول طبیعت را مبنای تحول خود قرار دهیم. وی با تأکید بر تکمیل پروژه‌های عمرانی در سال جدید گفت: تلاش می‌کنیم پروژه‌های اورژانس و کلینیک ویژه بیمارستان شریعتی، کلینیک ویژه و پارکینگ بیمارستان امام خمینی و اورژانس بیمارستان ضیائیان را امسال تکمیل و راه‌اندازی کنیم. همچنین احداث پروژه‌های دانشکده پزشکی، دانشکده توان‌بخشی و بیمارستان شریعتی ۲ نیز امسال آغاز خواهد شد.

دستور کار قرار دارد ارائه خدمات مطلوب و باکیفیت به مردم و به حداقل رساندن نیاز کشور به خارج است. وی افزود: در زمینه خدمات درمانی اعزام بیماران به خارج از کشور را به صفر نزدیک کردیم و در زمینه تولید دارو و تجهیزات پزشکی نیز اقدامات بسیاری در طول سال‌های گذشته انجام‌شده که در حال حاضر نیز با قوت ادامه دارد. رئیس دانشگاه با اشاره به تولید بیش از ۴۰ دارو در مرکز رشد علوم دارویی گفت: طی سه سال آینده حداقل ۱۲ قلم دارویی جدید به این تعداد اضافه خواهد شد. وی افزود: مرکز رشد تجهیزات پزشکی دانشگاه که در زمینه تولید تجهیزات پزشکی فعالیت دارد در حال حاضر ربات جراحی را تولید کرده که به بهره‌برداری نزدیک است.

دکتر جعفریان با بیان اینکه امکان جذب نیروی جوان بسیاری در دانشگاه وجود دارد، گفت: این دانشگاه بزرگ‌ترین عرصه ایجاد اشتغال را دارد ولی باید دید این افزایش ظرفیت قرار است در کدام‌یک از بخش‌های دولتی و یا غیردولتی صورت گیرد. رئیس دانشگاه در پایان سخنان خود تأکید کرد: من و همکارانم در مجموع گروه پزشکی در جهت بی‌نیازی



امیدواریم با پیگیری‌هایی که انجام می‌شود فوق‌العاده ویژه برای همه دانشگاه‌ها برقرار شود. وی در خصوص صدور احکام جدید گفت: احکام امسال بلافاصله پس از ابلاغ میزان درصد افزایش حقوق توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی صادر خواهد شد.

۵ مهم‌ترین مانع پیشبرد برنامه‌های پژوهشی

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، با اشاره به اجرای اغلب برنامه‌های عملیاتی چهارساله، دلایل به سرانجام نرسیدن برخی از برنامه‌های این حوزه را بیان کرد. در حاشیه دیدار نوروزی دکتر یونسین با آرزوی سالی خوب برای همکاران دانشگاهی و کل کشور گفت: سال ۹۵ با فراز و نشیب‌ها و اتفاقات ناخوشایندی همراه بود که امیدواریم امسال گشایشی در این زمینه حاصل شود. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، با تأکید بر تکمیل برنامه‌های عملیاتی این حوزه در ۶ ماه نخست سال گفت: طبق دستور رئیس دانشگاه همه معاونت‌ها مکلفاند در این مدت باقی‌مانده برنامه عملیاتی چهارساله خود را به سرانجام برسانند و یا در صورتی که موفق به اجرای کامل آن نشدند دلایل آن را بیان کنند تا تیم بعدی که مسئولیت دانشگاه



معاون توسعه دانشگاه با اشاره به ازسرگیری احداث مهدی کلینیک گفت: از طریق قرارداد BOT (ساخت، بهره‌برداری، انتقال) پروژه مهدی کلینیک را دوباره آغاز کردیم و امیدواریم از طریق سرمایه‌گذاری که خارج از دانشگاه صورت گرفته ظرف ۳ سال آینده این پروژه راه‌اندازی و پس از چند سال بهره‌برداری توسط سازنده، به دانشگاه تحویل داده شود.

دکتر توکلی با بیان اینکه امسال هم پیگیر فوق‌العاده ویژه کارکنان خواهیم بود گفت: سال قبل این موضوع در هیئت‌امنای دانشگاه مطرح شد ولی به دلیل کمبود اعتبارات به نتیجه نرسید.

وی افزود: دانشگاه مصوباتی را که افزایش بار مالی دارد، در صورتی می‌تواند به هیئت‌امنا پیشنهاد دهد که اعتبار آن پیش‌بینی شده باشد. با توجه به اینکه دو سال قبل این موضوع در اعتبارات جاری (بند "و") دیده نشده بود امکان برقراری آن نیز وجود نداشت. با این وجود بارها این موضوع را از طریق وزارتخانه و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیگیری کردیم تا مزایای کارکنان افزایش یابد.

معاون توسعه دانشگاه تأکید کرد: با توجه به رشد هزینه‌ها تلاش می‌کنیم دریافتی کارکنان افزایش پیدا کند و



را برعهده می‌گیرد بتواند براساس این مستندات، مطالعه و برنامه‌ریزی کند.

وی با بیان اینکه در این شش ماه باقی‌مانده، برنامه جدیدی را اجرا نخواهیم کرد افزود: برنامه‌هایی که برای این حوزه تدوین شده بود تعدادشان زیاد است که اغلب آنها نهایی شده و برخی از آنها به‌طور کامل اجرانشده است.

دکتر یونسین با اشاره به دلایل اجرایی نشدن این برنامه‌ها گفت: علاوه بر مسائل اقتصادی، بی‌ثباتی و غیرقابل پیش‌بینی بودن شرایط باعث شد موفق به اجرای بعضی از برنامه‌ها نشویم. وی افزود: اطلاع نداشتن از شرایط پیش رو به مراتب بدتر از کمبود منابع است. سال گذشته وضع جدید مالیات پروژه‌های پژوهشی لطمه بزرگی به طرح‌ها بخصوص طرح‌های ارتباط با صنعت زد و حوزه فناوری نیز تحت تأثیر مسائل اقتصادی قرار گرفت که اینها را می‌توان از مهم‌ترین موانع اجرای برخی برنامه‌های دانشگاه دانست.

دکتر یونسین تصریح کرد: به‌رحال برای هر شرایطی می‌توان برنامه‌ریزی کرد اما اینکه شرایط پیش رو غیرقابل پیش‌بینی باشند، برنامه‌ریزی‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد که امیدوارم امسال شرایط بهتری برای کل کشور و دانشگاه فراهم شود.

استقرار نرم‌افزار جامع مدیریت خدمات دارو

معاون غذا و داروی دانشگاه، استقرار نرم‌افزار جامع مدیریت خدمات دارو و تجهیزات پزشکی را در تجویز و مصرف منطقی داروها و تجهیزات پزشکی مؤثر دانست. در حاشیه دیدار نوروزی معاون غذا و داروی دانشگاه با اشاره به برنامه‌های این حوزه در سال جدید گفت: امسال آخرین سال دولت است، طبیعی است که کار جدیدی را شروع نکنیم و باید کارهای ناتمام قبلی را به سرانجام برسانیم.

وی استقرار نرم‌افزار جامع مدیریت خدمات دارو و تجهیزات پزشکی را یکی از برنامه‌های معاونت غذا و دارو برشمرد که در کنار برنامه چهارساله در بیمارستان‌ها پیاده‌سازی می‌شود و افزود: این سامانه در جشنواره نوآوری سال گذشته رتبه نخست را کسب کرد و تلاش می‌کنیم امسال در بیمارستان‌ها راه‌اندازی شود.

دکتر حاجی محمودی با اشاره به کاربرد این نرم‌افزار گفت: فرمولاری دارویی بیمارستان‌ها در این سامانه تعریف می‌شود و پزشک موظف است بر اساس فرمولاری دارویی هر بیمارستان، دارو را برای بیمار خود تجویز نماید.

وی افزود: فرمولاری دارویی هر بیمارستان در کمیته دارو و تجهیزات همان بیمارستان تصویب و طی نامه رسمی به معاونت غذا و دارو ارسال شده است که این نرم‌افزار امکان جستجوی سریع فرمولاری را در اختیار کادر بیمارستان





عوامل خطر بیماری‌ها گفت: رویکرد اصلی ما سلامت‌نگر و پیشگیری‌کننده است و باید تلاش کنیم عوامل خطر بیماری‌ها را شناسایی و با مداخلات لازم آنها را از بین ببریم و یا کاهش دهیم این رویکرد باعث می‌شود نسل سالم‌تری داشته باشیم و وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور رشد و توسعه بیشتری یابد.

وی در جمع‌بندی سخنان خود افزود: تاکنون بخش عمده برنامه چهارساله حوزه بهداشت را ۱۰۰ درصد به اجرا درآوردیم و در بخش‌هایی به دلیل بهبود شرایط و رویکردهای جدید در حوزه بهداشت، جلوتر از برنامه هستیم به همین دلیل امسال بر ارتقای کیفیت خدمات بهداشتی تأکید خواهیم داشت.

اعتباربخشی بین‌المللی دانشگاه در سه ماه نخست امسال

معاون آموزشی دانشگاه تکمیل برنامه جامع ارزشیابی، روان‌سازی فرآیندهای آموزشی، ساماندهی بایگانی و اقدام در راستای یکپارچه‌سازی پرونده دانشجویی را از جمله برنامه‌های معاونت آموزشی در ۶ ماه نخست امسال

قرار می‌دهد. از سوی دیگر داروهای تحت پروتکل در هر بیمارستان مشخص و میزان مصرف آن بر اساس هم‌راه و هر بخش توسط دبیر کمیته در نرم افزار وارد خواهد شد. دکتر حاجی محمودی تصریح کرد: به‌این‌ترتیب بر اساس تحلیل‌های انجام‌شده مدیریت داروهای پرمصرف و پرهزینه و تحت پروتکل در اختیار مسئولان اجرایی بیمارستان و معاونت غذا و دارو قرار می‌گیرد و این گامی در جهت تجویز و مصرف منطقی داروها است.

معاون غذا و دارو دانشگاه با بیان اینکه برنامه ۴ ساله معاونت غذا و دارو تقریباً به‌طور کامل اجرایی شده است افزود: به‌جز استقرار نیافتن مدیریت یکپارچه داروخانه‌ها در دو بیمارستان که آن هم به دلیل دیرکرد بازپرداخت تعهدات بیمه‌ها میسر نشده، در سایر موارد جلوتر از برنامه هستیم.

دکتر حاجی محمودی در پایان سخنان خود دیدار نوروزی را فرصتی برای دیدن اساتید برجسته دانشگاه دانست و گفت: همواره این فرصت را مغتنم می‌شمارم و برای دیدن اساتید و همکاری‌هایی که در طول سال ممکن است کمتر آنها را ببینم به این مراسم می‌آیم.

حوزه بهداشت جلوتر از برنامه گام برداشته‌ایم

معاون بهداشت دانشگاه از تکمیل پوشش شبکه بهداشت و تشکیل پرونده الکترونیک سلامت در واحدهای ارائه‌دهنده خدمت خبر داد و تأکید کرد تمرکز اصلی حوزه بهداشت در سال جدید ارتقای کیفیت است. در حاشیه دیدار نوروزی دکتر شریعتی ضمن تبریک سال نو، با اشاره به برنامه‌های معاونت بهداشت در سال ۹۶ گفت: طی دو سال گذشته موفق شدیم پوشش شبکه بهداشت را ۱۰۰ درصد تکمیل کنیم و در حال حاضر فقط یک پایگاه راه‌اندازی نشده داریم که آن هم به‌زودی راه‌اندازی می‌شود.

وی از راه‌اندازی سامانه یکپارچه بهداشت در ۱۰۰ درصد واحدهای ارائه‌دهنده خدمت خبر داد و گفت: امسال تأکیدمان ارتقای کیفیت خدمات و ارائه خدمات اثربخش‌تر است که با کمک همکاران و یاری ستاد دانشگاه امیدواریم به این هدف دست پیدا کنیم. معاون بهداشت دانشگاه، با تأکید بر پیشگیری



عنوان کرد.

در حاشیه دیدار نوروزی دکتر جلیلی ضمن تبریک سال نو به برنامه‌های حوزه آموزش در سال ۹۶ اشاره کرد و گفت: تمرکز اصلی در ۶ ماه نخست سال بر اتمام برنامه‌های چهارساله حوزه آموزش بخصوص برنامه جامع ارزشیابی است.

وی افزود: امسال برنامه جامع ارزشیابی در سه حوزه ارزشیابی برنامه، هیئت‌علمی و فراگیران جمع‌بندی می‌شود و بر مبنای نتایج حاصل از گزارش‌های ارزشیابی صورت گرفته در پایان سال ۹۵، راهکارهای اصلاحی و ارتقا کیفی ارائه خواهد شد.

دکتر جلیلی با اشاره به برنامه‌های مربوط به حوزه خدمات آموزشی گفت: روان‌سازی فرآیندهای آموزشی، ساماندهی بایگانی و یکپارچه‌سازی پرونده دانشجویی در راستای ساماندهی خدمات آموزشی که به یکسان‌سازی اطلاعات حوزه آموزش در کنار سایر اطلاعات دانشگاه می‌پردازد نیز در این ۶ ماه پیگیری می‌شود.

معاون آموزشی دانشگاه، مشارکت در اعتباربخشی بین‌المللی را از جمله برنامه‌های پیش روی معاونت آموزشی در سه

ماه نخست امسال عنوان کرد و گفت: یک موسسه رسمی بین‌المللی پس از بازدید از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دنیا، آنها را اعتباربخشی می‌کند. قبلاً نیز بازدیدی از دانشگاه صورت گرفت و گواهی دانشگاه صادر شد. امسال نیز باید دانشگاه مستندات مربوطه را آماده کند تا این اعتباربخشی تمدید شود و معاونت آموزشی در این کار مشارکت می‌کند.

وی با اشاره به ویژگی‌های اعتباربخشی بین‌المللی دانشگاه گفت: این اعتباربخشی موجب معرفی بهتر دانشگاه در عرصه بین‌المللی شده و در آینده فقط دانشگاه‌هایی که واجد اعتباربخشی بین‌المللی هستند مدرکشان در دنیا معتبر شناخته می‌شود به همین دلیل بعضی کشورها برای خود مهلتی را تعیین کردند که به استانداردهای این گواهی دست پیدا کنند.

دکتر جلیلی در جمع‌بندی سخنان خود افزود: به‌طور کلی در این مدت بر مبنای برنامه چهارساله حرکت کردیم البته در بعضی موارد پیش‌تر از برنامه و در بعضی برنامه‌ها عقب هستیم که تلاش می‌کنیم آنها را نیز به سرانجام برسانیم. ▲

